توزيع الدرجات للمرحلة المتوسطة
وفيما يلي نموذج لدفتر رصد الدرجات

	م
	أسم التلميذة
	الشهر الأول
	الشهر الثاني
	مجموع الفترتين
	المتوسط

	
	
	فترة التقويم الأولى
	 فترة التقويم الثانية
	
	

	
	
	موضوعات أو زخرفيه تعبيرية 
	التطبيقات العملية
	مشاركة ونشاط
	المجموع
	موضوعات أو زخرفيه تعبيرية 
	التطبيقات العملية
	مشاركة ونشاط
	المجموع
	
	

	
	
	24
	20
	6
	50
	24
	20
	6
	50
	100
	50

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                          إعداد المشرفة التربوية:أسماء البابطي

إدارة التربية والتعليم – مركز النهضة                      

       وحدة التربية الفنية                            نموذج دفتر متابعة
	الرقــــم
	اسم التلميذة
	الفصل الدراسي
	حضور و غياب
	الشهر الأول
	الشهر الثاني
	مجموع الفترتين
	المتوسط

	
	
	
	
	فترة التقويم الأولى
	فترة التقويم الثانية
	
	

	
	
	
	
	اللقاء الأول
	اللقاء الثاني
	اللقاء الثالث
	المشاركة
	المجموع
	اللقاء الأول
	اللقاء الثاني
	اللقاء الثالث
	المشاركة
	المجموع
	
	

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	12
	12
	20
	6
	50
	12
	12
	20
	6
	50
	
	

	1
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	الأول
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	الثاني
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ملاحظات
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                          للمرحلة المتوسطة     الصف:.................   الفصل:...............

التقديرات الشهرية والفصلية لدرجات التلميذات

	الدرجة الكلية
	ممتاز
	جيد جداً
	جيد
	مقبول
	ضعيف

	100
	90ــــ100
	80 ــــ 89,75
	70 ــــ  79,75
	60 ــــ 69,75
	أقل من 60

	50
	45 ـــ 50
	40 ــــ 44,75
	30 ــــ 39,50
	30 ــــ 34,75
	أقل من 30

	النسبة المئوية%
	  
90 ـــ 100
	
80
 ـــ 89,75
	70 ــــ 79,50
	
           
60 ــــ 69,50
	


توصيات:
· لا يوجد نهاية صغرى لمادة التربية الفنية للمرحلة المتوسطة.

· الطالبة المنتسبة يتم اختبارها في فترة الاختبارات الشفوية في سؤالين ويتم توزيع الدرجات على النحو التالي :-
السؤال الأول:  
          أسلوب التعبير                 3      درجات  

          فكرة الموضوع                 3     درجات

         توزيع العناصر واتزانها          8     درجات

         الدقة في الأداء (المهارة)        8      درجات

         التجديد والابتكار              4     درجات

        الإجادة في تشطيب العمل      4     درجات

                المجموع                30   درجة

       السؤال الثاني:

        التصميم                           4    درجات

        التبسيط                            3   درجات

        التفريغ                             5   درجات

        الطباعة                              8   درجات

                   المجموع                 20  درجات

